CARL
VON
OSSIHETZKY

universitdt|OLDENBURG

Fakultat VvV
Mathematik und Naturwissenschaften

Bachelorzeugnis

Uber den erfolgreichen Abschluss des Bachelorstudiengangs
Biologie

Frau Anne Wolters
geboren am 28. Oktober 1994 in Daun

hat den Bachelorstudiengang Biologie an der Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg
am 25. Februar 2019 mit der Gesamtnote

QU (235

Sc

erfolgreich abgeschlossen.

Die Bachelorarbeit mit dem Thema
Vergleich der rdumlichen auditorischen Aufiésung junger und alter Wiistenrennméuse

wurde mit der Note gut bewertet.

Note Kreditpunkte
Biologie befriedigend (2,56) 120
Professionalisierungsbereich gut (1,89) 45
Bachelorarbeitsmodul gut (2,30) 15

Die beigefiigte Liste der bestandenen Modulpriifungen mit Noten ist Bestandteil
dieses Zeugnisses.

Oldenburg, den 01. Marz 2019

Siegel

(2]

Der Vorsitzende
des Prufungsausschusses
m ' Universitatsprofessor Dr. Winklhofer

Notenstufen: 1,00 - 1,50 sehr gut; 1,51 - 2,50 gut; 2,51 - 3,50 befriedigend; 3,51 - 4,00 ausreichend



CARL
VON
OSSIETZKY

universitdt|OLDENBURG

Transcript of Records

Frau Anne Wolters, geb. am 28.10.1994 in Daun, hat im Fach-Bachelor Biologie folgende

Modulpriifungen erfolgreich erbracht:

Biologie

Statistik fur den Studiengang Biologie
Allgemeine Biologie

Zoologisch-Botanisches Grundpraktikum
Mikrobiologie und Zellbiologie

Formenkenntnis Flora und Fauna

Biochemie

Grundlagen der Physiologie

Genetik

Evolutionsbiologie

Morphologie, Phylogenie und Evolution der Tiere
Theoretische Grundlagen der Chemie
Praktische Grundlagen der Chemie

Physik fiir Biologie und Zwei-Facher-Bachelor Chemie
Grundlagen der Neurobiologie |

Professionalisierungsbereich
Basismodul Spanisch |
Basismodul Englisch Il

Molekularbiologische Grundlagen der medizinischen
Biotechnologie

Arbeitsfeld/ Technik Biologie IlI
Aquatische Lebensraume
Praxismodul

Bachelorarbeitsmodul

Note Kreditpunkte

3,30
3,00
2,00
3,65
1,50
4,00
3,70
3,30
2,66
2,30
2,70
bestanden
1,00
4,00

2,00
1,30
1,30

1,30
3,30
2,00

2,30

Siegel



