Fakultät V Mathematik und Naturwissenschaften

Bachelorzeugnis

über den erfolgreichen Abschluss des Bachelorstudiengangs

Biologie

Frau Anne Wolters

geboren am 28. Oktober 1994 in Daun

hat den Bachelorstudiengang Biologie an der Carl von Ossietzky Universität Oldenburg am 25. Februar 2019 mit der Gesamtnote

GUT (2,35)

erfolgreich abgeschlossen.

Die Bachelorarbeit mit dem Thema

Vergleich der räumlichen auditorischen Auflösung junger und alter Wüstenrennmäuse wurde mit der Note gut bewertet.

	Note		Kreditpunkte
Biologie	befriedigend	(2,56)	120
Professionalisierungsbereich	gut	(1,89)	45
Bachelorarbeitsmodul	gut	(2,30)	15

Die beigefügte Liste der bestandenen Modulprüfungen mit Noten ist Bestandteil dieses Zeugnisses.

Oldenburg, den 01. März 2019



Der Vorsitzende des Prüfungsausschusses Universitätsprofessor Dr. Winklhofer



Transcript of Records

Frau Anne Wolters, geb. am 28.10.1994 in Daun, hat im Fach-Bachelor Biologie folgende Modulprüfungen erfolgreich erbracht:

	Note	Kreditpunkte
Biologie		
Statistik für den Studiengang Biologie	3,30	6
Allgemeine Biologie	3,00	12
Zoologisch-Botanisches Grundpraktikum	2,00	9
Mikrobiologie und Zellbiologie	3,65	9
Formenkenntnis Flora und Fauna	1,50	10
Biochemie	4,00	6
Grundlagen der Physiologie	3,70	10
Genetik	3,30	10
Evolutionsbiologie	2,66	15
Morphologie, Phylogenie und Evolution der Tiere	2,30	15
Theoretische Grundlagen der Chemie	2,70	6
Praktische Grundlagen der Chemie	bestande	n 6
Physik für Biologie und Zwei-Fächer-Bachelor Chemie	1,00	6
Grundlagen der Neurobiologie I	4,00	15
Professionalisierungsbereich		
Basismodul Spanisch I	2,00	6
Basismodul Englisch II	1,30	6
Molekularbiologische Grundlagen der medizinischen Biotechnologie	1,30	6
Arbeitsfeld/ Technik Biologie III	1,30	6
Aquatische Lebensräume	3,30	6
Praxismodul	2,00	15
Bachelorarbeitsmodul	2,30	15

